
 diário oficial Nº 34.588  53 Quarta-feira, 19 DE MAIO DE 2021

Santarém para o Município de Mojuí dos Campos, no período de 23/04 a 
07/05/2021, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ção de Fiscalização de Trânsito no referido município.

Servidor matricula
Benedito dos Santos Araújo Júnior 57201660/1

Eliangelo Siqueira Gamboa 57201633/1
Jean Carneiro Oliveira 57202100/1
Jean da Silva e Silva 57201709/1

Luciane Budelon Albuquerque 57201643/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 908/2021-DAF/CGP, DE 07/04/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 110/2021-GOFTCA, de 06/04/2021, e demais despachos no Proces-
so 2021/359055,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 21 e ½ (vinte e uma e meia) diárias, aos 
servidores abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de 
Marabá para o Município de São João do Araguaia, no período de 27/04 a 
18/05/2021, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ção de Fiscalização de Trânsito no referido município, e no cumprimento do 
Mem. 029/2020-CCONTEN-DETRAN –Ação Civil Pública PROC.Nº 0800106-
33.2019.8.14.0054.

Servidor matricula
ANTONIO GILBERTO ALVES DA COSTA 57201651/1

DARLAN PEREIRA DA SILVA 57201673/1
FRANCISCO AIRES DA SILVA 57201674/1
GENIVAL ALVES DE SOUSA 5868157/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 909/2021-DAF/CGP, DE 07/04/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 245/2021-GOFTC, de 31/03/2021, e demais despachos no Processo 
2021/347059,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 14 e ½ (quatorze e meia) diárias, aos servi-
dores abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Marituba, no período de 12/04 a 26/04/2021, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, 
bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Ope-
racional, em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da 
rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.

Servidor matricula
Eudo mamede da costa junior 57212965 /2

Ilmar anaisy araújo borges 57205216 /1
Orivaldo rodrigues dos santos 57228929 /1

Osvaldo batista de oliveira junior 57194796 /2
Nelson horácio salgado rego 57232981/1
Wanderley pontes ferreira 57211861/2

Mauro moura da silva 54195728 /2
Sandro araújo da costa 57211244 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 910/2021-DAF/CGP, DE 07/04/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 243/2021-GOFTC, de 31/03/2021, e demais despachos no Processo 
2021/346622,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 14 e ½ (quatorze e meia) diárias, aos servi-
dores abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Marituba, no período de 12/04 a 26/04/2021, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, 
bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Ope-
racional, em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da 
rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.

Servidor matricula
Maria da Silva Sousa 57226370/1

Aullo Cezar Alves de Azevedo Maia 57198588/1
Raul braga da costa 57217498 /2

Rosemar flávio marques franco junior 57226823 /1
Sandra seny china bastos 57230596 /1

Antonio rafael rodrigues queiroz 57227951 /1
Lailton santos do nascimento 57200227 /1

Francisco antonio da silva 57198620 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 911/2021-DAF/CGP, DE 07/04/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 241/2021-GOFTC, de 31/03/2021, e demais despachos no Processo 
2021/346594,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 14 e ½ (quatorze e meia) diárias, aos servi-
dores abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Marituba, no período de 12/04 a 26/04/2021, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, 
bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Ope-
racional, em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da 
rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.

Servidor matricula
Ricardo peixoto mendes 57203600 /1

Cláudio José Fonseca Monteiro 57228801/1
Fabrício José Pantoja Ferreira 57200278/1
Wil Mauricio de Aragão Rocha 57200272/1

Mauro Luiz da Silva Costa 57194178/2
Eduardo Augusto Ferreira Lins 57203591/1

Jofre costa e cunha 54191302 /2
Enivaldo Pardauil da Costa 57198277/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 912/2021-DAF/CGP, DE 07/04/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 242/2021-GOFTC, de 31/03/2021, e demais despachos no Processo 
2021/346609,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 14 e ½ (quatorze e meia) diárias, aos servi-
dores abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Marituba, no período de 12/04 a 26/04/2021, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, 
bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Ope-
racional, em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da 
rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.

Servidor matricula
Augusto álvaro gaspar do rosário júnior 57189668/2

Clodoaldo medina godinho junior 54192741/3
Breno leonardo araújo barbosa 55586672/4

Ian carlo dos santos 57229643/1
Daniel souza campelo 57190500/2

Jorge alberto luz bahia filho 57227367 /1
Paulo sérgio antunes dos santos 57175441 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 913/2021-DAF/CGP, DE 07/04/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 252/2021-GOFTC, de 02/04/2021, e demais despachos no Processo 
2021/347710,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 11 e ½ (onze e meia) diárias, aos servido-
res abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Salinópolis, no período de 15/04 a 26/04/2021, a fim 
de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município em cum-
primento ao planejamento de ações determinadas pela Diretoria Técnica 
e Operacional.

Servidor matricula
Willy de souza pena 57198712/1

Silvio nazareno de moraes 57201601/1
Adenilson martins nascimento 54193763 /3

Alberto jansen ferreira 57231977 /1
Priscyla roman vieira 57200275 /1

Marcus roberto saldanha batista 57228955 /1
José humberto daniel lisboa 5557135 /2

Jonhilda do socorro mileo cardoso 57227434 /1
Daniel figueiredo guerreiro 57198721 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 916/2021-DAF/CGP, DE 08/04/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 205/2021-GOFTC, de 12/03/2021, e demais despachos no Processo 
2021/341136,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 14 e ½ (quatorze e meia) diárias, aos ser-
vidores abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Tucuruí, no período de 12/04 a 26/04/2021, 


